[Ordinarius civitatis].

*240. 1452. Sept. 1 (feria VI, que est dies s. Egidii).

Consules officiali ad vicariam altaris s. Bartholomaei in ecclesia s. Spiritus, vacantem per resignationem Henrici Hessen, Henricum Lappen¹ clericum praesentant.

[St.-N. 611.]

241. Erzbischof Dietrich von Mainz beauftragt den Erfurtschen Provisor Graf Adolf von Nassau, in der vom Rathe gewünschten Trennung von S. Bartholomaei von der S. Albanikirche die geeigneten Schritte zu thun. Worms 1453. Mai 5.

[Transsumpt aus dem Schreiben Graf Adolfs an den Rath. St.-N. 681.]

Theodericus Dei gratia s. Maguntine sedis archiepiscopus, sacri Romani imperii per Germaniam archicancellarius, nobili Adolfo comiti in Nassauw, provisorio curie nostre archiepiscopalis Erfordensis, nepoti ac fideli nostro in Christo dilecto, salutem
 5 in Domino sempiternam. Pro parte nobis in Christo dilectorum proconsulum et consulum opidi Gottingen nostre dyoc. expositum extitit, qualiter capella hospitalis leprosororum in honorem s. Bartholomei apostoli consecrata extra muros dicti opidi et in
 10 ibidem degentes nocturnis aliisve ingruentibus temporibus absque

helms und seines Sohnes Friedrich für den Grafen Rudolf von Wunstorf und Bischof Magnus von Hildesheim ist vom Sonntag nach *Viti* 1452 datiert.

¹) Heinrich Lappe war 1450 als Unterschreiber des Rathes angenommen worden.

incolarum et inhabitatorum ipsius opidi gravi periculo, incurso (proh dolor!) hostili id causante, per plebanum ecclesie parochialis s. Albani intra muros eiusdem opidi, sub cuius ac suorum predecessorum cura ac regimine existunt atque fuerunt, visitari eisque ecclesiastica sacramenta ministrari non valeant. Quapropter ac alias rationabiles causas tibi exponendas pro parte dictorum proconsulum et consulum nobis humiliter extitit supplicatum, quatenus dictam cappellam a prefata parrochiali ecclesia separare ac ipsam in propriam parrochialem ecclesiam erigere separarum de congruis provisionibus ac sustentationibus provisum fuerit, de quibus ipsi se sustentare oneraque archiepiscopalia, sinodalia et archidiaconalia diutim incumbentia supportare valeant, ac consensus rectoris dicte ecclesie matricis ac aliorum, quorum interest, ad hoc accedat aliudque canonicum non obsistat ad separationem dicte ecclesie ab ecclesia matrice, secundum iuris ordinem procedas ipsamque in parrochialem ecclesiam erigas et ipsam separationem et erectionem auctoritate nostra confirmes et corroborea aliaque facias, que circa hoc necessaria fuerint quomodolibet et oportuna, harum nostrarum, quibus sigillum nostrum appensum est, testimonio literarum. Datum Wormacie, die V. mensis Maii, a. D. MCCCCLIII¹.